

SAN JOAN BEZPERAKO SUAK 2026

Donostia-San Sebastián

EREMU PUBLIKOETAN

01 KONSTITUZIO PLAZA – UDALETXEKO SUA

IZENA:	SAN JOANEKO ZUHAITZAREN ERRITUA
ANTOLATZAILEA:	DONOSTIA FESTAK
DATA:	2026-06-23
HASIERA ORDUA:	20:00
AMAIERA ORDUA:	21:30
KOKAPENA:	Konstituzio plaza
PARTE HARTZAILEAK:	UDALBATZA, UDAL TXISTULARIEN TALDEA, GOIZALDI DANTZA TALDEA, DONOSTIAKO DANTZARI BIKOTEAK

02 ANTIGUA – Auzoetako jaien barruan

IZENA:	ANTIGUOKO SAN JUAN JAIK
ANTOLATZAILEA:	ANTIGUOTARRAK EUSKAL DANTZA TALDEA
DATA:	2026-06-23
HASIERA ORDUA:	19:00
AMAIERA ORDUA:	00:00
KOKAPENA:	Gaskuña Plaza
EGITARAUUA:	<ul style="list-style-type: none">• 19:00 LORETOPE KONPARTSAREN ESKUTIK ERRALDOIAK ETA BURUHANDIAK TRIKITILARI-EN LAGUNTZAZ MATIA KALEAN ZEHAR• 22:00 SAN JUAN SUA GASKONIA PLAZAN: KOROAK, KONJURUA, SOKA DANTZA HERRIKOIA ETA LORE SOR-TAREN BANAKETA• 22:30 ERROMERIA GASKONIA PLAZAN• 23:00 ZEZEN SUZKOA GASKUINA PLAZATIK ABIATUTA.

03 PARTE ZAHARRA – PASEO BERRIA

IZENA:	PASEO BERRIKO SAN JUAN SUA 2026
ANTOLATZAILEA:	KAI HARRIPE PARTE ZAHARREKO EUSKARA TALDEA
DATA:	2026-06-23
HASIERA ORDUA:	10:00
AMAIERA ORDUA:	23:00
KOKAPENAK:	Paseo Berria – SUA - Oteiza eskulturaren ondoko parkin osoa Trinitate plaza – materiala uztea ekainaren 10etik aurrera

EGITARUA:

- 10:00 MONTAJEA (PASEO BERRIAN)
- 18:00 ENTSEGU OROKORRA TRINITATE PLAZAN
- 20:00 KALEJIRA (TRINITIK PASEO BERRIRA)
- 21:30 SUA PIZTEA ETA AKELARREA (PASEO BERRIAN)

04 SAN ROQUE

IZENA: SAN JUAN SUA SAN ROQUE
ANTOLATZAILEA: OSCAR TEROL GOICOECHEA
DATA: 2026-06-23
HASIERA ORDUA: 22:00
AMAIERA ORDUA: 24:00
KOKAPENA: en la campa municipal situada detrás del edificio correspondiente al número 11 de la calle San Roque
EGITARUA: 22:00 SUA

05 AIETE

IZENA: AIETEKO SAN JUAN SUA
ANTOLATZAILEA: AIETEKO JAI BATZORDEA
DATA: 2026-06-23
HASIERA ORDUA: 17:00
AMAIERA ORDUA: 00:00
KOKAPENA: Jolastoki. Al lado casas Gurugu / Matxainene. PºAiete 70
EGITARUA:

- 16:00 PRESTAKETA
- 18:00 DANTZA
- 20:00 SUA PIZTU
- 21:00-23:00 MUSIKA

06 AMARA ZAHARRA

IZENA: SAN JUAN SUA AMARA ZAHARRA
ANTOLATZAILEA: DONOSTI BERRI ELKARTEA
DATA: 2026-06-23
HASIERA ORDUA: 18:00
AMAIERA ORDUA: 00:00
KOKAPENA: Easo plaza
EGITARUA:

- 18:00- SUA PRESTATZEA / PREPARACIÓN DE LA HOGUERA
- 19:00- TXOKOLATADA UMEENTZAT / CHOCOLATADA PARA LXS TXIKIS
- 19:30- SOKA DANTZA, ESKOLA HAUR DANTZA TALDEAREN ESKUTIK
- 20:00- VII AMARAKO TOKA TXAPELKETA / VII CAMPEONATO DE TOKA DE AMARA
- 20:30- TXARANGA
- 22:00- ZEZENSUSKO / TORO DE FUEGO
- 22:30- TXALAPARTA
- 22:30 SUA PIZTEA / ENCENDIDO DE LA HOGUERA

07 AMARA BERRI – Auzoetako jaien barruan

IZENA: AMARA BERRIKO JAIK - SAN JUAN SUA
ANTOLATZAILEA: IKASBIDE KULTUR ELKARTEA
DATA: 2026-06-23
HASIERA ORDUA: 22:00
AMAIERA ORDUA: 23:30
KOKAPENA: Anoeta (Parking Gasca - junto a la estación del topo)
EGITARAUA:

- 19:00 SORGIN JEITXIERA ILUNKITIK
- 22:00 SAN JUAN SUA
- 22:45 ZESENSUZKOA

08 SAGÜES

IZENA: SAN JUAN SUA SAGUES
ANTOLATZAILEA: ULIAKO AUZO ELKARTEA - ASOC.DE VECINOS DE ULIA
DATA: 2026-06-23
HASIERA ORDUA: 17:00
AMAIERA ORDUA: 24:00
KOKAPENA: Tomas Alba zabalgunean
EGITARAUA:

- 17:00 JOLAS ETA TAILERRAK HAURTXOKO ETA GAZTELEKUAREN ESKUTIK
- 18:30 LORE BANAKETA
- 19:00 SARDINADA – GROSEKO JAI BATZORDEA
- 20:00 EUSKAL DANTZA – ESKOLA DANTZA TALDEA
- 21:30 QUEIMADA – CASA GALICIA
- 21:00 SUA PIZTEA
- 22:30 JOSELU ANAHIK

09 LOIOLA

IZENA: SAN JOAN SUA LOIOLAN
ANTOLATZAILEA: LOIOLAKO JAI BATZORDEA
DATA: 2025-06-23
HASIERA ORDUA: 20:30
AMAIERA ORDUA: 00:00
KOKAPENA: Aloña mendikatearen plazatxo
EGITARAUA:

- 20:30 HAURRENTZAKO JOLASAK TOPOKO PLAZAN / JUEGOS INFANTILES EN LA PLAZA DEL TOPO
- 21:30 SORGINAREN ETA AZTIAREN IRITSIERA TOPOKO PLAZARA / LLEGADA DE LOS BRUJOS A LA PLAZA DEL TOPO
- 21:45 KONJURUA | CONJURO
- 22:00 SUAREN PIZTEA ETA TXOKOLATADA / ENCENDIDO DE LA HOGUERA Y CHOCOLATADA

10 MARTUTENE

IZENA: SAN JUAN FESTA MARTUTENE
ANTOLATZAILEA: SARROETA AUZO ELKARTEA
DATA: 2026-06-23
HASIERA ORDUA: 20:00
AMAIERA ORDUA: 24:00
KOKAPENA: Martuteneko futbol zelaiaren ondoan
EGITARAUA:

- 17:00. TAILERRA. PRESTATU ZURE SAN JOAN SORTA AUZOKO PROFESIONALAREN ESKUTIK AMALUR ZABALEGI ZUBILLAGA/ MIMIKU LOREDENDA.
- 18:30 SORGIN DANTZA ENTSEGU IREKIA, PUBLIKO GUZTIENTZAT
- 20:30 AFARIA SOLOMO BOKATAK
- 21:45 SUA PIZTEA, SORGIN DANTZA HERRIKOIA ETA DESIOAK.

11 BIDEBIETA

IZENA: UDAFEST BIDEBIETA
ANTOLATZAILEA: ASOCIACION CULTURAL THAMESSIS
DATA: 2026-06-23
HASIERA ORDUA: 15:00
AMAIERA ORDUA: 01:30
KOKAPENA: Allende parkea
EGITARAUA:

- 20:00 SUAREN PRESTAKETA
- 00:00 SUA PIZTEA

12 INTXAURRONDO – Auzoetako jaien barruan

IZENA: SAN JOAN JAIK 2025 INTXAURRONDON
ANTOLATZAILEA: PLAZARA GOAZ
DATA: 2026-06-23
HASIERA ORDUA: 17:00
AMAIERA ORDUA: 23:30
KOKAPENA: Etxepare plaza
EGITARAUA:

- 17:00 TXALAPARTA ETA ADARRA
- 17:05 TRAKA
- 17:10 TXALAPARTA TAILERRA ETA HAUR JOLASAK/AURPEGIA MARGOTZEA
- 18:00 TXOKOLATADA
- 18:10 ENTZIERRO TXIKIA GURPILDUN ZEZENEKIN!
- 18:25 KALEJIRA TRIKITALIEKIN
- 18:30 BURUHANDIAK
- 19:00 KALE ANTZERKIA
- 20:00 AFARIA NORK BEREK
- 20:05 "INTXAURTZE" TALDEA
- 20:30 "BERBENA" ESTANGATARRAK
- 22:00 SAN JUAN SUA ETA PLAZAKO DANTZAK INGURUAN
- 22:30 ESTANGATARRAK

- 23:00 ZEZENSUZKOA
- 23:15 BUKAERAKO SUZIRIAK

13 HERRERA – Auzoetako jaien barruan

IZENA:	SAN JUAN SUA HERRERA AUZOETAKO JAIAK
ANTOLATZAILEA:	HERRIPE AUZO ELKARTEA
DATA:	2026-06-23
HASIERA ORDUA:	18:00
AMAIERA ORDUA:	01:00
KOKAPENA:	San Luis plaza
EGITARAUUA:	
	<ul style="list-style-type: none">• 18:00 PING PONG TXAPELKETA• 19:00 TRIKIPOTEOA• 20:30 AFARI HERRIKOIA• 21:59 OHIKO SAN JUAN SUA HERRERAKO TXISTULARIEKIN ETA BETI ALAI DANTZA TALDEAREKIN• 23:00 ZEZENSUZKOA• 23:59 GAIXOA NI!!! NORA ZOAZTE LUISITO TA LUISITA?!?!? JARRAITU DANTZAN

14 LARRATXO

IZENA:	SAN JUAN SUA LARRATXO
ANTOLATZAILEA:	AAVV OSTEGUNA
DATA:	2026-06-23
HASIERA ORDUA:	17:00
AMAIERA ORDUA:	00:00
KOKAPENA:	Larratxoko eskolaren patioa (IRALE)
EGITARAUUA:	
	<ul style="list-style-type: none">• 17:00 SAN JOAN SUAREN PRESTAKETA - PREPARACIÓN DE LA HOGUERA.• 17:30 HAURRENTZA-KO JOLASAK PATIOAN - JUEGOS INFANTILES EN EL PATIO• 19:30 SARDINA ETA SAIHESKIA BRASAN PATIOAN - SARDINADA Y COSTILLADA A LA BRASA EN EL PATIO• 21:30 SAN JOAN SUA PIZTU - ENCENDIDO DE LA HOGUERA• 22:30 SUZKO ZEZEÑA PATIOAN - TORO DE FUEGO EN EL PATIO• 23:00 SAN JOAN SUA ITZALI ETA FESTA BUKAERA - APAGADO DE LA HOGUERA Y FINAL DE FIESTA.

15 OLETA – Auzoetako jaien barruan

IZENA:	SAN JUAN SUA OLETAKO AUZOETAKO JAIAK
ANTOLATZAILEA:	OLETAKO JAIAK SAN JUANAK BATZORDEA
DATA:	2026-06-23
HASIERA ORDUA:	21:00
AMAIERA ORDUA:	00:30
KOKAPENA:	Calzada de Oleta 27
EGITARAUUA:	
	<ul style="list-style-type: none">• 21:00 AFARIA PLAZAN• 00:00 SUA

16 EGIA

IZENA: SUBIZI GAUA
ANTOLATZAILEA: EGIA BIZIRIK AUZO ELKARTEA
DATA: 2026-06-23
HASIERA ORDUA: 19:30
AMAIERA ORDUA: 01:00
KOKAPENA: Luis Martin Santos plaza
EGITARAUA:

- 17:00 HAURRENTZAKO JOLASAK ETA TAILERRAK
- 19:30. TXISTULARI TALDEA
- 20:30. ERROMERIA
- 21:30. LORE SORTEN BANAKETA
- 22:00. HAUR ETA GAZTETXOEN ONTZI DANTZA
- 22:30. SU INGURUKO FESTA HERRIKOIA: DANTZA, KANTU, IRRINTZI...
- 1:00. BUKAERA

17 INTXAURRONDO ZAHARRA

IZENA: SAN JOAN SUA
ANTOLATZAILEA: ZULO ZAHAR ELKARTEA
DATA: 2026-06-23
HASIERA ORDUA: 17:00
AMAIERA ORDUA: 00:00
KOKAPENA: Larrotxene kultur etxearen ondoko plazan
EGITARAUA:

- 17:00 ETATIK AURRERA: EGUR PILAKETA
- 20:00 ETATIK AURRERA: TRIKITILARIAK ETA DANTZA
- 21:00: SARDINADA
- 22:00: SUA PIZTEA
- 00:00: JAIAREN AMAIERA, SUA ITZALTZEA ETA ERRAUTSAK BILTZEA

18 IGELDO

IZENA: SAN JUAN SUA IGELDO AUZOETAKO JAIK
ANTOLATZAILEA: TTONTTORRO JAI BATZORDEA
DATA: 2026-06-23
HASIERA ORDUA: 17:00
AMAIERA ORDUA: 00:00
KOKAPENA: Herriko plaza
EGITARAUA:

- 17:00 TXAPARROEN PRESTAKETA
- 18:30 EAN SAN JUAN GAUEKO ESKEAREN HASIERA KOXKOAN ZEHAR
- 20:00 AFARI MERIENDA FAJITEKIN
- 22:00 SAN JUAN GAUEKO KOPLARIEN IRTEERA ETA SAN JUAN SUA

SUAK EGITEKO BALDINTZAK / CONDICIONES PARA LA REALIZACIÓN DE HOGUERAS

Suak zuhaitz multzorik ez dagoen tokietan egingo dira. Horrelako multzoetatik eraikinetatik, zerbitzuetako aireko lineetatik, hiri altzarrietatik

- 1) Erregai guztiak solidoak izango dira. Ezin da ez neumatikorik, ez goma-aparrak, ez plastikorik, ez aerosol poterik, ez leher daitekeen edo kea nahiz gas toxiko edo kaltegarriak bota ditzakeen gairik erabili.
- 2) Sua asfaltatutako nahiz harriztatutako alderdi batean egiten bada, estaltzekoa den eremu guztia eta beste bost metro gehiago lurrezko zein hareazko geruza batekin babestuko dira. Geruza, gutxienez, hamabost zentimetro lodi izango da. **Antolatzaileak babeserako erabili den harea edo lurra jaso beharko du aktibitatea amaitzen denean.**
- 3) Suaren kokalekua aukeratzeko orduan, ez sarbideei ez alderdiko zirkulazioari inolako trabarik egiten ez diela zaindu beharko da.
- 4) Antolatzaileek suak behar bezala eta erabat itzaltzen direla ziurtatu beharko dute. Baita ere, aktibitatea aurrera eramateko erabiliko den gunearen garbiketa.
- 5) Udaltzaingoak xedapen hauek behar bezala betetzen direla zainduko ditu eta, arau hausterik zein arriskurik egonez gero –baldintza meteorologikoen eragindakoak barne–, sua ez pizteko edo berehala itzaltzeko agindu dezakete.
- 6) Udaltzaingoa, Suhiltzaileak, ...eta orokorrean publikoak, arduradunen bilaketa lana erraztearren, antolakuntzan parte hartzen dutenek behar bezala identifikatuak joan beharko dute.
- 7) Hemen agindutakoa bete ezean, administrazio zehapenak ezarriko dira.

El montaje de las hogueras se realizará en lugares despejados de masas arbóreas, edificaciones, líneas aéreas de servicios, mobiliario urbano y vehículos cuya distancia de seguridad será de al menos 15 metros.

- 1) Los materiales combustibles serán exclusivamente sólidos quedando prohibidos los neumáticos, las gomaespumas, los plásticos, así como los botes de aerosoles de cualquier clase, o cualquier otro material susceptible de explosión o emisión de humo y/o gas
- 2) Si el montaje de la hoguera se hiciese sobre zonas asfaltadas o empedradas, deberá protegerse toda la superficie a cubrir más cinco metros, con una capa de tierra o arena de, al menos, quince centímetros de grosor. **La organización deberá retirar la arena de protección utilizada una vez finalizada la actividad.**
- 3) La ubicación de las hogueras no entorpecerá en ningún caso los viales de acceso y circulación de la zona.
- 4) Los organizadores de las hogueras deberán responsabilizarse de una correcta y total extinción de las mismas, así como, de la limpieza de la zona utilizada para la realización de la actividad.
- 5) La Guardia Municipal vigilará el estricto cumplimiento de estas disposiciones pudiendo en caso de infracción o cualquier peligro, incluido el meteorológico, prohibir el encendido u ordenar la extinción inmediata de la hoguera.
- 6) Para facilitar la labor de búsqueda de los responsables por parte de Guardia Municipal, bomberos...y del público en general, quienes participen en la organización irán debidamente identificados.
- 7) El incumplimiento de lo dispuesto dará lugar a las preceptivas sanciones administrativas.